
 
 

Außenbereichssatzung 
 

für das Gebiet 
 

Edelmannshof 
 
 

 

Aufgrund von § 35 Abs. 6 des Baugesetzbuchs (BauGB) in der Fassung vom 3.11.2017 (BGBl. I S. 

3634) in Verbindung mit § 4 GemO, hat der Gemeinderat der Gemeinde Rudersberg in öffentlicher 

Sitzung am 09.04.2024 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 

Wohnzwecken dienende Vorhaben im Außenbereich 

Vorhaben auf Grundstücken im räumlichen Geltungsbereich dieser Satzung, die Wohnzwecken 

dienen, kann nicht entgegengehalten werden, dass sie einer Darstellung im Flächennutzungsplan 

über Flächen für die Landwirtschaft oder den Wald widersprechen oder die Entstehung oder 

Verfestigung einer Splittersiedlung befürchten lassen.  

 

§ 2 

Handwerks- und Gewerbebetrieben dienende Vorhaben im Außenbereich 

§ 1 dieser Satzung gilt für kleinere Handwerks- und Gewerbebetriebe im räumlichen Geltungsbereich 

dieser Satzung entsprechend. 

§ 3 

Zulässigkeit von Vorhaben 

Für die Zulässigkeit von Vorhaben im räumlichen Geltungsbereich dieser Satzung bleibt ansonsten § 

35 Abs. 2 BauGB unberührt. 

§ 4 

Räumlicher Geltungsbereich 

Für den räumlichen Geltungsbereich dieser Satzung ist der Lageplan vom 09.04.2024 maßgebend, 

der Bestandteil dieser Satzung ist.  

§ 5 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit ihrer ortsüblichen Bekanntmachung nach § 10 Abs. 3 BauGB in Kraft. 

 
 
 
 
 

 
(Ort, Datum)  

Entwurf 


